
      [image: Eine Frau neben der grünen Landschaft im Schwarzwald um das Hotel Traube Tonbach.]
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	 Ihr 5 Sterne Luxushotel im Schwarzwald
#blackforestlegend #bestsince1789 #bestever


  
Übernachtung

	
		
	 Gutscheinshop 
  Anreise





Abreise






Personen	01
	02
	03
	04
	05





Zimmer	01
	02
	03
	04
	05






Buchen


	
		
	 Zum Gutscheinshop 
Buchen
  Ihre Reisedaten
Wählen Sie hier Ihre Reisedaten aus, um die Verfügbarkeit zu prüfen.
Anreise





Abreise






Personen	01
	02
	03
	04
	05





Zimmer	01
	02
	03
	04
	05








BuchenIhre Reisedaten
An- und Abreisedatum wählen




	
		
	  
	
		
	  
	
		
			
				
					
				
			
		
	 
	
EN 
	
FR 
	
DE 



	

	 	Übernachtung	Standard Single
	Standard Double
	Grand Komfort
	Premium Kohlwald
	Superior
	Deluxe
	Junior Suite
	Suite
	Unikat Suite
	Familien Appartements Haupthaus
	Familien Appartements Haus Kohlwald


	Wellness & Spa 
	Angebote & Arrangements	Specials
	Kulinarik
	Wellness
	Aktiv


	Restaurants & Bar	Schwarzwaldstube
	1789
	Schatzhauser
	Silberberg
	Blockhütte
	Rosengärtle
	Hotelbar
	Poolbar


	Erlebnisse für Groß & Klein	Aktivitäten, Kultur & Ausflüge
	Erlebniskalender
	Familienhotel im Schwarzwald
	Shopping


	Tagungen, Feiern & Events	Tagungen
	Feiern & Events
	Rahmenprogramme
	Veranstaltungsanfrage


	Gutscheinshop 
	Über Uns	Familie und Team
	Was uns auszeichnet
	Traube A-Z
	Nachhaltigkeit
	Geschichte


	Karriere 
	Anfahrt & Kontakt 



		
	

		
	

		
	

		
	

		
			
		
	

		
			
		
	








	
		
			
		
	Willkommen in der Traube Tonbach – Baiersbronn
Zwischen sonnigen Waldwegen des Schwarzwaldes liegt unser 5 Sterne Superior Hotel. Nicht nur für ihre gefeierte Küche ist die Traube Tonbach in Baiersbronn bekannt! Freunde unseres Hauses wissen, dass die Entspannung hier schon beim Check-In anfängt. Fühlen Sie sich eingeladen, das besondere Traube-Flair selbst zu erleben und genießen Sie mit Ihrer Familie exquisiten Service, unser Wellness-Angebot, Kulinarik von Weltrang und die Schönheit des Schwarzwaldes.
 
Über das 5 Sterne Luxushotel im Schwarzwald...  


	
		
			
		
	SWR-Dokumentation: Verbrannte Sterne
Über zwei Jahre begleitete uns ein Kamerateam um SWR-Redakteurin Gabriele Damasko durch die für uns sehr bewegte Zeit der Hotelgeschichte: Brand unseres Stammhauses, Verlust unserer Sterneauszeichnungen, Corona-Pandemie, Eröffnung unserer Übergangsrestaurants temporaire und letztlich auch die Wiedereröffnung und der Neubeginn unseres Stammhauses. Die 5-teilige Dokumentation ist ab dem 25. August 2023 in der ARD-Mediathek verfügbar.
 
mehr...  
    [image: Außenansicht des im Jahr 1789 eröffneten 5 Sterne Superior Hotels im Schwarzwald.]

	
		
			
		
	Einmalig seit 1789.
1789 eröffnete Tobias Finkbeiner die Bauernstube für hungrige Forstarbeiter. Seitdem sind der Schwarzwald und das Hotel Traube Tonbach zusammengewachsen. Das Luxushotel steht für ein einzigartiges Niveau an Genuss, Service und Erholung - direkt in Baiersbronn im Schwarzwald.
 
Die Geschichte des 5 Sterne Hotels in Baiersbronn...  
    [image: Einladend eingerichtetes Zimmer im 5 Sterne Superior Hotel im Schwarzwald.]

	
		
			
		
	Jedes Zimmer ein Zuhause
Wenn Sie auf der Fahrt zu unserem 5 Sterne Hotel im Schwarzwald langsam entschleunigen und den Alltag hinter sich lassen, wissen Sie: Das Zuhausegefühl ist nah. Dafür sorgen die gemütlichen Zimmer unseres Luxushotels und der weithin gerühmte Service.
 
Hotelzimmer im Schwarzwald...  
    [image: Ein junges Paar genießt ein Picknick nahe dem 5 Sterne Superior Hotel im Schwarzwald.]

	
		
			
		
	Angebote & Arrangements
Ob Schwarzwald Rallye, schottische Tage, Gastkochevents oder einfach fünf Hotel-Nächte entspannen, vier bezahlen – wir bieten Ihnen immer wieder Angebote und Arrangements, die Ihren Aufenthalt im Schwarzwald unvergesslich machen.
 
Exklusive Angebote im Schwarzwald...  
    [image: 3 Sterne Restaurant Schwarzwaldstube im 5 Sterne Superior Hotel im Schwarzwald.]

	
		
			
		
	Sterne-Restaurants & Bar
Einen vollendeten Schwarzwaldurlaub muss man sich auf der Zunge zergehen lassen können. Dafür sorgen wir mit einer Kulinarik der Extraklasse, die uns seit drei Jahrzehnten zu einem Fixstern eines jeden Gourmets macht.
 
Sterneküche im Schwarzwald...  
    [image: Kinder genießen ihre Zeit in der Natur bei ihrem Aufenthalt in einem der Hotelzimmer im Schwarzwald.]

	
		
			
		
	Erlebnisse für Groß und Klein
Ob Sie den Frühlingsduft des Schwarzwaldes einatmen oder beim Wandern den Blick über unsere schneebedeckten Wipfel schweifen lassen – unser Familienhotel im Schwarzwald bietet unzählige Aktivitäten für die ganze Familie.
 
Familienhotel im Schwarzwald...  
    [image: Eine junge Frau badet im Pool des 5 Sterne Superior Hotels im Schwarzwald.]

	
		
			
		
	5 Sterne Spa & Wellness
Würden wir jetzt beschreiben, wie entspannend unser 5 Sterne Wellnesshotel im Schwarzwald ist, würden Sie wahrscheinlich sofort alles stehen und liegen lassen und in den Genussmodus schalten. Und wer weiß, was Sie heute noch vorhaben ...
 
Luxus Wellness im Schwarzwald...  
    [image: Festlich eingedeckter Tisch im 5 Sterne Superior Hotel im Schwarzwald.]

	
		
			
		
	Feiern, tagen oder heiraten. Hier ist der Raum dafür
Im Traube Tonbach Hotel Baiersbronn im Schwarzwald lässt es sich nicht nur herrlich urlauben, sondern auch ganz hervorragend arbeiten, konferieren oder feiern. Unsere Räumlichkeiten und unser Service machen es möglich.
 
Events auf höchstem Niveau...  
    [image: Mit einem Geschenkband gebundener Gutschein für das 5 Sterne Superior Hotel im Schwarzwald.]

	
		
			
		
	Gutscheinshop Traube Tonbach
Sie möchten einem lieben Mitmenschen den Genuss eines Traube-Aufenthalts schenken? In unserem Online-Shop können Sie Gutscheine erwerben, mit einer persönlichen Widmung versehen und direkt ausdrucken.
 
Luxus-Erlebnisse verschenken...  

	

	 
Hotel Traube Tonbach
Familie Finkbeiner GmbH & Co. KG

	
	
		
			
				
					
				
			
		
	 Tonbachstraße 237
72270 Baiersbronn


	
	
		
	 +49 7442 492-0
Reservierung: +49 7442 492 - 622
Fax: +49 (0) 7442 492 - 692
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 [image: Logo der Traube Group des 5 Sterne Superior Hotel im Schwarzwald.]   [image: Neues Schloss Meeresburg, ein weiteres Hotel neben dem 5 Sterne Superior Hotel im Schwarzwald.]   [image: Schlosshotel Monrepos, als weiteres Hotel neben dem 5 Sterne Superior Hotel im Schwarzwald.] 
 [image: Logo von "Les Grandes Tables du Monde", dem das 5 Sterne Superior Hotel im Schwarzwald angehört.]   [image: Logo des Ratgebers "Virtuoso Preferred", das das 5 Sterne Superior Hotel im Schwarzwald empfiehlt.] 





Wichtiger Hinweis: Leider kursieren im Internet derzeit unseriöse Reiseportale, über welche unsere Zimmer angeboten werden. Bitte buchen Sie zur Sicherheit am besten direkt über unsere Webseite oder seriöse Anbieter.
 
mehr... 

